共青团新疆应用职业技术学院委员会
团字〔2022〕6 号

★

关于举办业余团校第十三期培训班的通知

各系（部）团总支、直属团支部：

为深入落实共青团深化改革攻坚，全面从严治团和大抓

基层的有关要求，进一步严格政治标准，严格发展程序，严

格调控发展数量，切实抓好团前教育，吸收政治过硬，积极

要求上进的青年学生加入到我校共青团队伍中来，增强团的

组织力和凝聚力，学院团委决定举办第十三期业余团校培训

班。现将有关事项通知如下：

一、培训对象

参加学习的学生一般为已递交入党申请书的优秀共青

团员（报名学生必须是青年志愿者），各系（部）名额原则

上控制在非毕业班（不含中专生且年满 18 周岁）团员人数

的 10%，各系（部）优秀学员按参训学员总数的 10%推选(名

额分配如附件 1）。

二、参加办法

符合条件的在校生可通过自愿报名、团支部推荐、系（部）

团总支推荐参加业余团校学习，院级团学组织的学生干部由

学院团委统一负责推荐，自愿报名和团支部推荐的学生按所

属系（部）团总支具体要求，到所在团总支报名。

三、时间安排

（一）报名时间为 3 月 18 日至 3 月 22 日,各系团总支 3

月 21 日前将学员（培训班学员申请表、汇总表）电子版以

及纸质版交至团委；

（二）培训时间为 3 月 23 日、26 日-27 日起,具体课程

时间由学院团委根据学习内容自行安排，统一安排集中学习

不少于 8 学时（如有更改另行通知）；

（三）考试时间及地点由学院团委另行安排。

四、培训方式

培训以“喜迎二十大、永远跟党走、奋进新征程”学习教

育为主线，采取学院团委开展的集中培训和各团总支开展的

专题培训相结合的方式，依托集中学习、结业考试和社会实

践相结合的形式，充分调动学员的积极性，增强培训实效。

五、考核方式

培训结束统一参加学院团委命题考试。考试成绩不满 60

分者视为不合格。请假两学时或旷课一学时者，考勤成绩不

合格。考勤及考试成绩均合格者为总评合格，由学院团委统

一发放结业证书。

六、学习要求

1.参加业余团校的学员请高度重视，充分了解重要性以

及必要性。认真学习，积极配合，切实加强业余团校培训的

组织管理工作，严肃业余团校纪律，考勤考核，确保业余团

校各个环节顺利进行，不走过场，取得实效。

（二）培训期间遵守课堂纪律和课堂秩序，进入教室自

觉将通讯设备调为关机或振动状态，禁止做与上课无关的事

情。

（三）参训学员要在学院团委指导下认真学习并完成学

业；请假必须以书面形式，由系（部）团总支书记签字批准，

课前交授课老师处，否则以旷课处理。

（四）参训学员须积极参加业余团校活动，自觉维护良

好的学习秩序；发生重大违纪的学员,各系（部）团总支要严

肃处理，取消其业余团校学员资格。

（五）参训学员培训期间必须严格遵守业余团校的学习

纪律，全体学员必须提前 15 分钟到达授课地点，无特殊情

况，不得请假、迟到、缺席。

（六）参加培训同学应恪守培训制度，按照指定时间、

地点参加学习，遵守课堂纪律，认真听讲，仔细记录，培训

结束实行考核，成绩不合格者不予结业。

七、注意事项

（一）业余团校培训是“向党组织推荐优秀团员”前的一

次集中学习教育，学生必须经过业余团校培训并获得结业证

书方可参加推优；

（二）培训期间各系（部）团总支书记指定学员中的 2

名骨干担任组长和记录员，具体负责每次活动的考勤与记录，

活动组长和记录员要自觉履行职责，认真考勤，坚持原则，

认真记录小组的出勤和学习情况；

（三）学习结束后将根据各系（部）情况评选优秀学员。

八、工作要求

（一）请各系（部）团总支、各直属团支部做好学员的

选拔、审核、推荐工作，本着公平公正公开的原则，严格按

照招生对象和基本条件推荐学生。确保所推荐学员政治上合

格，思想政治素质过硬，道德品质优秀。

（二）请各系（部）团总支、各团学组织于 3 月 21 日

前将学员报名材料（报名表、汇总表、）电子版报送至团委

邮箱；报名表每名学员贴一寸免冠近照 1 张（蓝底），纸质

版材料交至团委 401 办公室。

联 系 人：张生翾、张雯芮

联系电话: 15509920006、15509929499

邮 箱: xjyzytw@163.com

附件:

1.各系(部)业余团校人员分配表

2.新疆应用职业技术学院业余团校学员申请表

共青团新疆应用职业技术学院委员会

2022 年 3 月 17 日

mailto:xjyzytw@163.com

附件 1：

各系（部）业余团校人员分配表

序

号
系（部）名称

参训人数

评选指标
部门

参训人数

评选指标

1 传媒技术系 15 团委（分团委） 4

2 机电工程系 15 学生会 3

3 建筑工程系（护理） 25 青年志愿者协会 2

4 经济与旅游管理系 15 社团管理部 1

5 师范教育系 15 国旗护卫队 10

6 化工技术系 15 融媒体中心（含广播站） 2

7 音乐与舞蹈系 15 校园文明督导队 1

8 园林园艺系 15

总计 130 总计 22

附件 2：

新疆应用职业技术学院业余团校学员申请表

姓名 性别

照

片

出生年月 族别

政治面貌 担任职位

所在班级 联系方式

受表彰

情况

先进事迹

（附件

500 字）

所在

系(部）

意见

（盖章）

年 月 日

学院

团委

意见

（盖章）

年 月 日